

Årsmelding 2019-2020

(vedtatt i årsmøtet 22.06.2020)



1. Innledning

Deanu valåstallanráđđi-Tana idrettsråd er et felles organ for idrettslagene tilsluttet idrettsrådet som er organisert i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) gjennomidrettskretsen. I henhold til idrettsrådets lov/vedteker skal idrettsrådet arbeide for best mulige forhold for idretten innen idrettsrådets grenser, og være en arena for samarbeid mellom lagene, mellom lagene og de kommunale myndigheter og mellom lagene og idrettskretsen.

Pr. Idag er disse 10 idrettslagene tilsluttet idrettsrådet: Austertana IL, Bryteklubben Tana, IL Forsøk, Sirbmá-Sirma IL, Tana Ballklubb (TBK), Tana hestesportklubb, Tana IF, Tana motor-

klubb, Tana skisytterlag og Tana svømmeklubb. I tillegg har Tana og Nesseby pistolklubb observatørstatus - de er tilknyttet Unjárga-Nesseby idrettsråd.

Denne årsmeldingen er for perioden 4. april 2019 til 15. juni 2020.¹

2. Styret

Styret ble valgt i idrettsrådets årsmøte 4. april 2019, og har bestått av:

Synnøve Solbakk (2019-2020), leder (Sirma IL)

Anne F. Smeland (2019-2021), nestleder (TBK)

Tom Hansen (2019-2020), styremedlem (kasserer/regnskapsfører - Sirma IL)

Ole Thommy Boine (2019-2021), styremedlem (Bryteklubben)

Kristin Seim Soini (2019-2020), styremedlem (Hestesportklubben)

Lise Marianne Johansen (2019-2020), varamedlem (IL Forsøk)

Kåre Breivik (2019-2020), varamedlem (svømmeklubben)

Vibeke Bønå (2019-2020), varamedlem (skiskytterlaget)

Styret har hatt 10 møter og behandlet 47 saker. Alle referatene er tilgjengelig på idrettsrådets nettside: www.tana-idrettsraad.idrettenonline.no ->dokumentarkiv->referater

Styret har brukt en del tid på å få etablert et digitalt klubbkontor. I første omgang prøvde vi gjennom NIF, men på grunn av omlegginger der var det ikke mulig, og dermed valgte vi en midlertidig løsning med nettside og dokumentlagring i idrettenonline-systemet: www.tanaidrettsraad.idrettenonline.no. Ved årsskiftet kom det tilbud fra NIF, som vi har tatt overgang til: www.idrettsraad.no/tromsogfinnmark/tana

Vi har registrert idrettsrådet i Brønnøysundregisteret og fått eget organisasjonsnummer. Med et eget organisasjonsnummer kunne vi også opprette en bedriftsbankkonto i SNN i idrettsrådets navn.

Styret har også vedtatt en rutine for dekning av utgifter ifbm møter, seminarer og konferanser (styresak 23/19 og 29/19).

3. Idrettsrådet oppgaver og styrets oppfølging i perioden

I loven/vedtekene (§ 3) fremgår idrettsrådets oppgaver:

- a) Styrke idrettens rolle og rammevilkår i lokalsamfunnet
- b) foreta prioriseringer på vegne av idrettslagene,
- c) dokumentere og synliggjøre idrettens lokal omfang samt utvikle lokale idrettspolitiske handlingsprogram, og
- d) være en møteplass og utviklingsarena i skjæringspunktet mellom offentlig og frivillig virke.

¹ Opprinnelig var det innkalt til årsmøte 2. april, men måtte utsattes på grunn av koronapandemien.

Idrettsrådets styre skal i tillegg til å følge opp årsmøtets og overordnede organisasjonsledd vedtak/bestemmelser også følge opp dette. I det følgende fremgår styrets oppfølging og prioritering i denne perioden.

NIF påla alle idrettsråd og idrettslag om å vedta ny lov (vedtekter) før årskiftet, og idrettsrådets lov ble vedtatt 19. desember 2019 (styresak 32/19), og er tilgjengelig på nettsiden vår.

3.1 Idrettsanlegg

Styret har prioritert idrettsanlegg, primært på prinsipielt og overordnet nivå, men også konkret.

På overordnet nivå har styret gitt uttalelse til rullering av handlingsprogrammet for kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og kulturbygg 2020. Alle anlegg det skal søkes spillemidler til må være med i handlingsprogrammet. Handlingsprogrammet med oversikt over prioriterte ordinære anlegg, ikke godkjente anlegg, nærmiljøanlegg og kulturbygg var i forkant sendt av kommunen til idrettslagene på høring. Tre lag sendte uttalelse: Sirma IL, Tana ballklubb og Tana hestesportklubb. Styret hadde ingen merknader til rådmannens prioriteringsrekkefølge (styresak 15/19 og 27/19). Handlingsprogrammet ble vedtatt i kommunestyret 14. november 2019 (sak 60/2019).

Styret har også bistått kommunen med å oppdatere anleggsregisteret, og hadde i den forbindelse invitert lagene til møte 9. desember 2019. Her deltok tre lag, hvorav ett idrettslag (foruten lagene representert via idrettsrådets styremedlemmer i møtet); IL Forsøk. Status for idrettsanlegg i Tana pr. da var:

- 59 ikke-kommunale anlegg, hvorav 9 nærmiljøanlegg og resten ordinære anlegg, inkl. 9 (søkt) nedlagte anlegg samt noen med uklar status
- 24 kommunale anlegg – også her noen med uklar info

Hensikten med møtet var å bistå lagene med å få nedlagt eller omdisponert anlegg som ikke lenger er i bruk til idrettsformål. Kommunen har senere fulgt opp de aktuelle lagene. Vårt felles formål er å få et oppdatert anleggsregister. Anleggsregisteret brukes blant annet i forbindelse med spillemiddel-fordelingen, og da er vi ikke tjent med at anlegg som ikke er i bruk er med i registeret.

Etter henvendelse har også styret bistått lagene i prosessen mellom lagene eller med kommunen om konkrete anlegg.

I valgkampen løftet vi i styret etablering av idrettens anleggsfond og kommunal garantiordning for mellomfinansiering av spillemidler, samt at kommunen bidrar med 15% tilskudd til anlegg i regi av idrettslag. I valgkampen fikk vi støtte fra de fleste partier, og i oppfølgingen – i møtet med ordføreren 25. november 2019 - var tilbakemeldingen om at dette må vurderes fra sak (anlegg) til sak (anlegg).



Foto: S. Solbakk.

Derimot lyktes vi med å få kommunal tilskudd til skiløypekjøring til idrettslagene fra og med 2020, noe vi er veldig fornøyd med å ha fått til. Dette ble også løftet som valgkampsak og fulgt opp i møtet med ordføreren 25. november. Styret fremmet forslag til fordelingskriterier. I kommunens budsjett for 2020 ble det satt av kr. 100.000 til skiløypekjøring og det ble fordelt direktetilskudd til fem idrettslag. Styret forventer at tilskuddsordningen videreføres og økes.

På konkret nivå har styret avgitt uttalelse til fordeling av faste treningstider i flerbrukshallen og svømmehallen for 2019-2020, på bakgrunn av rådmannens innstilling. Styret hadde ingen merknader til utkastet til fordelingen for perioden 26. august 2019 til 15. juni 2020. Styret kommenterte imidlertid at fordelingen i kommende år bør være gjennomført før sommerferien og at hallene er disponibel for lagene fra 15. august (styresak 10/19).

Styret har forøvrig prioritert å delta på kurs og flere møter om anlegg, se pkt. 3.7 møter og representasjon.

3.2 Samarbeid med kommunen

Styret har hatt flere møter med idrettskonsulenten/folkehelsekoordinatoren i kommunen; 14. juni, 8. november og 6. desember 2019 (de to sistnevnte om anlegg og anleggsregisteret). Styret opplever stor vilje til samarbeid i kommunen, samt rask og effektiv saksbehandling og oppfølging.

Vi i idrettsrådet tok initiativ til et møte med ordføreren, og det ble gjennomført 25. november 2019. I dette møtet var det å formalisere samarbeidet mellom kommunen og idrettsrådet en av de viktigste sakene. Dette har resultert i en samarbeidavtale, underskrevet 3. april 2020, se vedlegg.



Foto: Helga Pedersen.

Avtalen har tatt utgangspunkt i NIFs mal for samarbeidsavtale mellom idrettsråd og kommune, og vi er veldig fornøyd med å kunne sikre best mulig vilkår og rammebetingelser for idretten i Tana. Samarbeidsavtalen skal også sikre god samordning og kommunikasjon gjennom konkrete rutiner. Kommunen har også gjennom avtalen forpliktet seg til å bidra med et årlig driftstilskudd til idrettsrådet. Dette vil også sikre vårt felles arbeid til det beste for idretten i Tana, og vi legger opp til aktiviteter som skal gavne idretten og idrettslagene i kommunen.

3.3 Tilskudd

Styret fordelte de lokale aktivitetsmidlene (LAM) for 2019 etter medlemstall med 1/3 vektning på barn 6-12 år og 2/3 vektning på aldersgruppen 13-19 år. Til sammen ble kr. 185.428 fordelt, og fordelingen til idrettslagene fremgår av styresak 16/19 (møte 10.09.19). I utgangspunktet skulle årsmøtet 2020 vedtak fordelingskriterier av LAM-midlene i år, men på grunn av koronapandemien er 66% av midlene fordelt av NIF direkte til idrettslagene. Restende beløp fordeles av idrettsrådet (styret) til høsten.

I samarbeid med Tana kommune ble det i foregående styreperiode søkt Bufdir om tilskudd for å inkludere barn av lavinntektsfamilier. Kr. 75.000 ble bevilget, og tilskuddet ble utlyst blant idrettslagene i kommunen. Fem idrettslag søkte til ulike inkluderingstiltak og fikk innvilget støtte. Se styresak 22/19 (møte 17.10.19).

3.4 Oppfølging av årsmøtesak – styrke samarbeidet og profesjonalisering av idrettsarrangementer i Tana

Styret har fulgt opp årsmøtevedtak om å styrke samarbeidet og profesjonaliseringen av idrettsarrangementer i Tana (årsmøtesak 6/19, innkommet forslag fra Sirma IL), med å be idrettslagene om å gi tilbakemelding om hvilke idrettsarrangementer de gjennomfører pr. idag og om de ønsker/ser potensialet for samarbeid. Vi mottok to svar; fra Tana ballklubb og Sirma IL. Styret avsluttet videre oppfølging med følgende vedtak (styresak 13/19): *Idrettsrådet registrerer at det noe samarbeid mellom lagene med å tilrettelegge for aktiviteter og treninger for barn og unge, og vi oppfordrer til mer samarbeid. Idrettsrådet som idrettslagenes samarbeidsorgan kan bistå og tilrettelegge for samarbeid etter initiativ fra lagene.*

3.5 Temakveld om skadeforebygging og antidoping 13.11.19

I samarbeid med TBK arrangerte vi en temakveld for idrettslag om skadeforebygging og antidoping 13. november 2019. Fysioterapeut Per Torleiv Ravna fra Tana fysikalske og Isabella Høiland fra Antidoping-Norge innledet. Det var 30-35 deltakere, hvorav 10 unge.

Temakvelder om felles aktuelle temaer for idrettslagene er noe som anbefales å videreføre. I tillegg til felles kompetanseheving, vil dette være et fint arena for kompetansedeling og å styrke kontakten mellom lagene.



Foto: S. Solbakk.

3.6 Andre saker

Styret har i flere omganger fremmet sak til kommunen om **idrettslagenes mulighet til å bruke frivillighetssentralens minibuss** til deltakelse i ulike idrettsarrangementer. Dette både av trafikksikkerhets-, miljø- og økonomiske hensyn, og spesielt for å kunne inkludere barn og unge av lavinntektsfamilier. Vi mener også at det i forutsetningene for å anskaffe minibussen var idrettslagenes bruk. Til tross for kommunens oppfølging og støtte har vi ikke fått til en annen ordning enn det styret i frivillighetssentralen har vedtatt i 2017; de vurderer etter konkret søknad fra lagene. Vi oppfordrer lagene til å søke om å få bruke minibussen.

Skilting av idrettsanleggene i Tanabru er også tatt opp som sak med kommunen, og etter det vi har fått tilbakemelding om arbeides det med saken.

Vi ba kommunen om å kjøpe årlig lisens [Tilskuddsportalen](#), slik at alle lag og foreninger i kommunen kan bruke den til å få oversikt over alle tilskudds- og støtteordninger, legater mv og til å søke om støtte. Dette ble ikke prioritert av kommunen.

Som oppfølging av møtet om idrettsanlegg og anleggsregisteret 9. desember har vi bedt kommunen om å **avsette areal til parkering ved tursti-startpunkter** i kommune. Dette av hensyn til trafikk-sikkerheten og for å unngå parkering på privat eiendom. Samtidig vi om at det innføre miljøtiltak i fbm turstieen for å unngå forsøpling i naturen (styresak 35/19). Vi har foreløpig ikke mottatt svar på vår henvendelser.

Styret har også sendt en uttalelse til **endring i spillemiddelordningen** (styresak 03/20).

Vi har også behandlet **Tana og Nesseby pistolklubb** henvendelse om å bli invitert til idrettsrådet, og etter uttalelse fra idrettskretsen, inviteres klubben som observatør på årsmøtet i Tana idrettsråd, men at de formelt er knyttet til Unjárga-Nesseby idrettsråd (styresak 04/20).

3.7 Koronavirus pandemien

For å hindre spredning av koronaviruset ble all idrettsaktivitet, treninger og konkurranser, forbudt 17. mars. Det ble fremforhandlet en økonomisk støtteordning til idrettslag som hadde tap av billettinntekter, men ingen av våre lag oppnådde støtte. Kompensasjonsordningen er senere forlenget ut august og det kompenseres for flere og andre typer inntektsbortfall. Fra 7. mai har det vært gradvis åpning av samfunnet, også idrettsaktiviteter, om gjeldende smitteverntiltak overholdes. Fra 15. juni er de fleste idrettsaktiviteter igjen tillatt med en del begrensninger.

Idrettshallene ble av sentrale myndigheter åpnet 8. mai, men da flerbrukshallen og gang-arealet i svømmehallen i Tana har vært i bruk av skoler og barnhage, blir det ikke åpnet for idrettsaktiviteter før etter skoleferien.

En annen konsekvens av pandemien er at de fleste idrettslag har måttet utsette sine årsmøter, og de fleste arrangeres i disse dager.

3.8 Møter og representasjon

- Klubbadmin-kurs i regi av Finnmark idrettskrets 8. april 2019 i Tanabru: Synnøve Solbakk, Kristin Seim Soini, Kåre Breivik og Vibeke Bønå.
- Idrettskretsens møte om idrettens rammebetingelser 6. mai 2019 i Vadsø: Synnøve Solbakk og Kristin Seim Soini.
- Infomøte om spillemidler i regi av fylkeskommunen 2. september 2019 i Tanabru: Synnøve Solbakk og Kåre Breivik.
- Ifinnmarks valgdebatt i fbm kommunestyrevalget 5. september 2019 på Tana miljøbygg: Synnøve Solbakk og Kåre Breivik.
- Idrettens superhelg og 100 års jubileum for Finnmark idrettskrets 18. - 19. oktober 2019: Kristin Seim Soini.
- Anlegg- og lederkonferanse i regi av Norges turn- og gymnastikkforbund 1.-3. november 2019 i Oslo: Kåre Breivik.
- Møte med kommunen v/idrettskonsulent/folkehelsekoordinator Magnhild Stock 8. november 2019 (forberede anleggsmøtet 9. desember): Synnøve Solbakk og Kåre Breivik.
- Temakveld om skadeforebygging og antidoping 13. november 2019 – fellesarr. med Tana ballklubb (TBK): Synnøve Solbakk, Anne F. Smeland, Ole Thommy Boine og Kristin Seim Soini.
- Ekstraordinært idrettskretsting 16.-17. november i Tromsø: Ole Thommy Boini og Kristin Seim Soini.
- Møte med ordføreren 25. november 2019 på rådhuset i Tana: Synnøve Solbakk, Kristin Seim Soini og Kåre Breivik.

- Anleggskurs i regi av idrettskretsen 27. november 2019: Synnøve Solbakk og Kristin Seim Soini.
- Møte med kommunen v/idrettskonsulent/folkehelsekoordinator Magnhild Stock 6. Desemberr 2019 (forberede anleggsmøtet 9. desember): Synnøve Solbakk og Kåre Breivik.
- Møte om anlegg og anleggsregisteret 9. desember 2019 på rådhuset i Tana – felles tiltak med kommunen: Synnøve Solbakk, Kristin Seim Soini og Kåre Breivik.
- Virtuelt møte med idrettskretsen 16. april 2020 om koronasituasjonen: Synnøve Solbakk, Anne F. Smeland og Kristin Seim Soini.
- Virtuelt møte med idrettskretsen 14. mai 2020 om årets LAM-midler: Synnøve Solbakk og Lise M. Johansen.
- Virtuelt møte med idrettskretsen 26. mai 2020 om koronasituasjonen: Kristin Seim Soini, Tom Hansen, Lise M. Johansen, Kåre Breivik og Vibeke Bønå.

4. Fremover

Idrettsrådet håper at smittesituasjonen tilsier tilnærmet normal drift for alle idretter ved skolestart til høsten, slik at barn og unge i vår kommune igjen har et godt og variert aktivitetstilbud.

Samarbeidsavtalen med kommunen er et godt rammeverk for å sikre og styrke idrettens rolle i kommunen, og forhåpentligvis igangsettes arbeidet med ny kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og kulturbygg i år. Dette arbeidet skal legge grunnlaget for idretten i kommunen, anleggspolitikken, folkehelseiltak mv., og bør prioriteres av idrettsrådet.

Å videreutvikle og lage arenaer for idretten og idrettslagene i Tana bør også følges opp. Temakvelder om aktuelle temaer kan være en slik arena. Temakvelder kan også brukes til kompetansedeling mellom lagene.